ecce quod ipsam puram & nudam veritatem eorum, quae nobis noviter contigerunt, vestra dilectioni presentibus seriatim, & breviter denotamus. Conspirantibus itaque in nocem nostram aliquibus Excellentiae nostrae fidelibus, quoniam domesticis potius & alumnis, videlicet Tybaldo, Francisco, Pandolfo de Fasanella, Guilhelmo de Sancto Severino, & eorum complicibus, nobisque per aliquos ex conjuratoribus factionis ipsorum (ipsorum Lipsius) conjuratione nefaria revelata, ex ipsorum manibus vitam nostram innoxiam Dominus mirabiliter (mirabiliter misericorditer) reservavit. Sed cum nos tantum scelus sicut immeritum, sic incredibile, primitus haberemus, priusquam ad ulteriorem veritatis indaginem nostra Serenitas perveniret, subito Pandulfus de Fasanella, Jacobus (Jacobus l. & Jacobus) de Morra, excogitate malitiae principes, quos lesa conscientia stimulabat, una cum aliis sociis & principibus perpetrandi factionis, in Curia nostra presentibus, se perfuge subsidium absentarunt, Tybaldus vero & Guilhelmus praedicti, morantes

senza dubbio aspettavano la notizia della nostra morte, sentendo il contrario avviso, presi da terribile timore, come percossi con fulmine dal Cielo, sotto mentito abito fuggirono segretamente in due nostri Castelli, cioè di Capaccio, e della Sala, dove prima che si potessero provvedere d'uomini, e di tutto il bisognevole alla loro difesa, furono preoccupati dalla pronta fedeltà de' Regnicoli, e assediati con forze, da' varj luoghi raccolte. Noi, che ancora dimoravamo appo Grossetto, poichè cautamente providimo al pericolo della nostra persona, stimammo di portarci con ogni sollecitudine nel nostro Regno ereditario di Sicilia, del quale, come della pupilla de' nostri occhi, non potevamo soffrire le offese. Ma dopo il nostro felice ingresso in quello, piu nostri fedeli Regnicoli, i quali alle istanze delle false suggestioni de' nostri Traditori aveano aderito alle loro fazioni, per la frivola speranza della

in Regno, & ibidem mortis nostræ nuncsum tanquam indubitabilem expectantes, ex insperato (ex insperato l. & in exinsperato.) contrarium audientes, metu (metu l. motu) terribili, velut de cælo fulminis ictu percussi, ad duo ex castris nostris, Capucium videlicet & Schalam (Schalam l. Sale.) sub fidelium habitu (sub fidelium habitu l. sub silentii habitu) furtive, subrepto, proditori (proditori l. proditorie:) confugerunt. Ubi priusquam se possent rerum, & hominum defensione munire, fuerunt prompta fide regnicolarum præoccupati fidelium & collectis undique viribus circumsepti (circumsepti l. circumspetti) Nos etiam apud Grossetum tunc temporis existentes, postquam personæ nostræ periculum caute previdimus, in hereditario Regno nostro Siciliæ, velut in pupillam oculorum nostrorum offendi nullatenus patientes, continuatis laboribus & diebus, in Regnum cum omnium (omnium l. omni.) celeritate previdimus procedendum. Post felicem autem ingressum in Regnum nostræ Majestatis, quamplures fideles nostri regnicole, qui ad Proditorum nostrorum falsæ suggestionis instantiam, per